
          Edital N.
o
 02/2018 – PPGEC/CTEC/UFAL                                                                                                             Página | 1 

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL 

CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL – PPGEC 

 

 

EDITAL N.º 02/2018 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 15 de junho de 2018 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES 

DOS CANDIDATOS PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO 

2018.2 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ENGENHARIA CIVIL - ESTRUTURAS, DA UNIDADE 

ACADÊMICA CENTRO DE TECNOLOGIA. 

 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO EM 2018.2, designada pelo Colegiado do 

Curso de Pós-Graduação em Engenharia Civil/Estruturas, em 17 de maio de 2018, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE: 

 

Atendendo ao disposto no Art. 10º do Edital 08/2018 - CPG-PROPEP/UFAL, tornar público o 

registro das candidaturas dos postulantes à Seleção 2018.2 do Mestrado em Engenharia Civil/Estruturas, da 

Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia, conforme especificado a seguir: 
 

N° CANDIDATOS HOMOLOGAÇÃO 

01 ALEXANDRE DE SOUZA JÚNIOR DEFERIDA 

02 ANDRESSA DA NÓBREGA LIRA DEFERIDA 

03 ANNE CAROLINE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA DEFERIDA 

04 AYSLAN DAVIDSON AGUIAR DOS SANTOS DEFERIDA 

05 BRENO HENRIQUE FERNANDES LOPES DOS SANTOS DEFERIDA 

06 FABIANO JOSÉ DE MATOS BARBOSA DEFERIDA 

07 FELIPE MAXWELL FARIAS COSTA DEFERIDA 

08 FLÁVIO RUAN DOS SANTOS ROCHA NASCIMENTO DEFERIDA 

09 GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVA DEFERIDA 

10 HIAGO VITOR DOS SANTOS MEDEIROS DEFERIDA 

11 IVA EMANUELLY PEREIRA LIMA DEFERIDA 

12 JAKSON ALVES SILVA DEFERIDA 

13 JÉSSICA FALCÃO QUEIROZ DEFERIDA 

14 JOÃO MARCOS FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA 

15 JOÃO PAULO ARAÚJO CORREIA DEFERIDA 

16 JOÃO PAULO LEÃO LESSA DEFERIDA 

17 JOÃO PAULO NOGUEIRA DE ARAÚJO DEFERIDA 

18 JORGE HENRIQUE DOS SANTOS DEFERIDA 



          Edital N.
o
 02/2018 – PPGEC/CTEC/UFAL                                                                                                             Página | 2 

 

 

19 JOSUEL CIPRIANO DA SILVA DEFERIDA 

20 KHAYRO LOPES MARTINS LESSA DEFERIDA 

21 LUIZ AVELINO PEREIRA NETO DEFERIDA 

22 MAICON HUGO BLOCK DEFERIDA 

23 MARCELO PONTES INOJOSA DEFERIDA 

24 PAULO CHAGAS DO CARMO DEFERIDA 

25 
PATRICK KALLEY BANDEIRA PEREIRA DE 

ALBUQUERQUE 
DEFERIDA 

26 PAULO VICTOR LAURINDO SANTOS DEFERIDA 

27 PAULO ULISSES DA SILVA 
INDEFERIDA (comunicação de inscrição via postal; 

Parágrafo Único do Art. 8º do Edital 08/2018) 

28 RAMON DO NASCIMENTO FILGUEIRAS DEFERIDA 

29 RAISSA LIMA SANTOS QUEIROZ DEFERIDA 

30 RÉGIS LUIS WAGNER MALMANN DEFERIDA 

31 SAMARA THAÍS LIMA RAMOS DEFERIDA 

32 TEÓFANES VITOR SILVA DEFERIDA 

33 VALMIR RODRIGUES DE ALBUQUERQUE FILHO DEFERIDA 

34 VICTOR CORREIA VASCONCELLOS DEFERIDA 

35 YAGO LUIZ GODÊZ DEFERIDA 

 

Número de inscrições Vagas Gerais: 31 (trinta e um). 

Número de inscrições deferidas (Vagas Gerais): 30 (trinta). 

Número de inscrições Cotistas 04 (quatro): 

Número de inscrições deferidas (Cotistas): 04 (quatro). 

 

 

 

 

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 
Prof. Dr. Márcio André Araújo Cavalcante 

Presidente da Comissão de Seleção 


